
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23  июня  2025 г. 
 № 98 

 
О внесении изменений в некоторые решения  Совета  

Назинского сельского поселения 
 

Руководствуясь Уставом муниципального образования Назинское сельское 
поселение Александровского муниципального района Томской области и в целях 
приведения в соответствие с требованиями законодательства,  

Совет Назинского сельского поселения РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории 

муниципального образования Назинское сельское поселение Александровского  
муниципального района Томской области, утвержденное решением  Совета  Назинского 
сельского поселения  № 87 от 25.03.2025 следующие изменения: 

- дополнить Раздел 3. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям подразделом 3.11 следующего содержания:  

«3.11 Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией 
посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их 
результатах. 

По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, 
уполномоченными осуществлять муниципальный земельный контроль, ежегодно 
готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по 
осуществлению муниципального земельного контроля и утверждаемый распоряжением 
администрации, подписываемым главой администрации. Указанный доклад размещается в 
срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте 
администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.» 

2. Внести в Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории муниципального образования Назинское сельское поселение 
Александровского муниципального района Томской области, утвержденное решением  
Совета  Назинского сельского поселения  № 88 от 25.03.2025 следующие изменения:  

- дополнить Раздел 3. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям подразделом 3.11 следующего содержания: 

 «3.11. Обобщение правоприменительной практики осуществляется 
администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных 
мероприятиях и их результатах. 

По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, 
уполномоченными осуществлять контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий 
результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению контроля в 
сфере благоустройства и утверждаемый распоряжением администрации, подписываемым 
главой администрации. Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, 
следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации в специальном 
разделе, посвященном контрольной деятельности.» 



3. Внести в  Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов муниципального образования Назинкое сельское поселение 
Александровского  муниципального района Томской области, утвержденное решением  
Совета  Назинского сельского поселения  № 85 от 25.03.2025 следующие изменения:  

- дополнить Раздел 3. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям подразделом 3.11 следующего содержания: 

 «3.11 Обобщение правоприменительной практики осуществляется 
администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных 
мероприятиях и их результатах. 

По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, 
уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, 
ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной 
практики по осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте и 
утверждаемый распоряжением администрации, подписываемым главой администрации. 
Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на 
официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном контрольной 
деятельности.» 

  4. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории 
муниципального образования Назинское сельское поселение Александровского 
муниципального района Томской области, утвержденное решением  Совета  Назинского 
сельского поселения № 86 от 25.03.2025 следующие изменения:  

- дополнить Раздел 3. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям подразделом 3.11 следующего содержания: 

 «3.11 Обобщение правоприменительной практики осуществляется 
администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных 
мероприятиях и их результатах. 

По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, 
уполномоченными осуществлять муниципальный жилищный контроль, ежегодно 
готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по 
осуществлению муниципального жилищного контроля и утверждаемый распоряжением 
администрации, подписываемым главой администрации. Указанный доклад размещается в 
срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте 
администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.» 

5. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте 
Администрации Назинского сельского поселения https://nazinskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/. 

6. Решение вступает в силу после его официального обнародования. 
 

 

 

   Глава Назинского сельского  поселения     И.С. Мозговая 

 

 

. 

 
 


